	[image: image1.emf]
	[image: image2.png]INNOWACYINA >

UNIA EUROPEISKA
GOSPODARKA z EUROPEJSKI FUNDUSZ
NarooowA TG sFomosct P ROZWOJU REGIONALNEGO




	[image: image3.png]INNOWACYINA >

UNIA EUROPEISKA
GOSPODARKA z EUROPEJSKI FUNDUSZ
NarooowA TG sFomosct P ROZWOJU REGIONALNEGO




	[image: image4.emf]


zamówienie publiczne  nr MOPS/01/01211/73/2011  


ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Zamawiający informuje, że w dniu 20 lipca 2011r. w postępowaniu pod nazwą: „Przeprowadzenie w ramach projektu  „Integracja przez aktywizację” szkoleń zawodowych 80 osób” wpłynęły następujące pytania.

Pytanie:

„W związku z ogłoszeniem o wszczęciu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem są usługi w zakresie szkolenia" Przeprowadzenie w ramach projektu "Integracja przez aktywizację" szkoleń zawodowych 80 osób", 

Wielkopolska Akademia Nauki Rozwoju Jakub Michałowski z siedzibą w Poznaniu przy ulicy Przełęcz 51 (w dalszej części zwaną WANiR), jako potencjalny wykonawca, zwraca się do zamawiającego z zapytaniem i prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia (dalej zwaną SIWZ):

1. W związku z wejściem w życie w dniu 29 stycznia 2010 r. nowelizacji ustawy - Prawo zamówień publicznych z dnia 2 grudnia 2009 r. o zmianie ustawy - Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 223, poz. 1778) i w rezultacie zmiany treści brzmienia art. 144 ust. 1 PZP przyjętemu uzasadnieniu do zamian dostępnych na http:/[www.uzp.gov.pl/cmswsfpageI?D;703;w nawiązaniu do art. 144 %E2%80%93 jak należy interpretować istotność zmiany umowy?. html , który brzmi "W celu uelastycznienia i usprawnienia procesu udzielania zamówień publicznych, a zarazem uwzględniając orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości, tj. w sprawie C-496/99 Succhi di Frutta oraz w sprawie C-454/06 Pressetext Nachrichtenagentur, proponuje się, aby zakaz zmiany umowy o zamówienie publiczne dotyczył wyłącznie zmian istotnych postanowień umowy. Dopuszczalne będą zatem zmiany nie istotne rozumiane w ten sposób, że wiedza o ich wprowadzeniu do umowy na etapie postępowania o udzielenie zamówienia nie wpłynęłaby na krąg podmiotów ubiegających się o to zamówienie czy też na wynik postępowania".

Jak Zamawiający będzie traktował możliwość dokonania zmian po podpisaniu umowy, względnie po wyborze najkorzystniejszej oferty, a przed podpisaniem umowy, w zakresie informacji: 

- zawartych w wykazie osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w wyniku której zmianie ulegnie wykaz osób uczestniczących w wykonaniu zamówienia na osoby o kwalifikacjach równoważnych bądź wyższych 

- zawartych w wykazie bazy szkoleniowej w zakresie miejsca szkolenia (Sali szkoleniowej) w wyniku której zmianie ulegnie miejsce wykonywania zamówienia na miejsce o parametrach równoważnych bądź wyższych nie miejsce pierwotnie zgłoszone w ofercie 

Czy tak jak w cytowanym powyżej Uzasadnieniu do zmian w UZP jako zmiany nieistotne ? 

- zawartych w wykazie podwykonawców na podwykonawcę o parametrach i uprawnieniach nie gorszych od pierwotnie wskazanego?”

 Odpowiedź.

Odnośnie pytań zawartych w dwóch pierwszych akapitach Zamawiający informuje, że na etapie oceny ofert Zamawiający wymaga od Wykonawców złożenia oświadczeń o dysponowaniu zasobami kadrowymi oraz zasobami lokalowymi i sprzętowymi do wykonania zamówienia. 

Odnośnie pytania zawartego w trzecim akapicie Zamawiający przypomina, że zgodnie  z art. 26 ust 2b ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (jednolity tekst Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz.759 z późn. zm.) Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia.
W tym miejscu Zamawiający zauważa, że w niniejszym postępowaniu, integralną częścią umowy jest Oferta Wykonawcy. W tej sytuacji mając na uwadze wyżej przywołany artykuł ustawy Prawo zamówień publicznych, a także przywołaną przez pytającego wykładnię nieistotnej zmiany umowy. Zamawiający stoi na stanowisku, że zmiana podwykonawcy wykracza poza znaczenie zmiany nieistotnej.

Zielona Góra dnia 21 lipca 2011r.
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